
6 5Всего заданий Время тестирования мин.

Введите фамилию и имя

Тест
По музыке 4 класс I четверть 

Начать тестирование



1Задание

Вокализ - это

произведение для пения без слов

произведение для пения со словами

праздничный танец

военный марш

Далее ►

11

20

30

40



2Задание

«…. душа музыки?»

интонация

мелодия

песня

концерт

Далее ►

10

21

30

40



3Задание

Альт - это

высокий тонкий женский голос

высокий мужской тембр

низкий женский голос

мужской бас

Далее ►

10

20

31

40



4Задание

Оцените утверждение: 
«Стихотворение А. С. Пушкина и 

«Осенняя песня» Чайковского – это 
лирические произведения.»

верно

не верно

Далее ►

11

20



5Задание

Согласны ли вы с 
утверждением, что кантата:

это большое произведение, состоящее из нескольких частей

исполняется в концертном зале с хором, оркестром

два ответа верны

Далее ►

10

20

31



6Задание Выберите все правильные ответы!

Жанры народной песни

солдатская

пионерская

хороводная

солдатская

лирическая

концертная

11

20

31

41

51

60

Итоги ►



Всего заданий Затрачено времениСнова Выход

Правильных ответов

в процентах

Оценка

Результаты
 тестирования

Ошибки в выборе 
ответов на задания:


